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  Witamy na łamach zimowego wydania FORUM ZST. 

   W tym wydaniu zamieściliśmy relacje z wielu wydarzeń, w których uczestniczyli nasi uczniowie  

i nauczyciele. Były to różne warsztaty, konkursy, olimpiady, przedmiotowe, sportowe i inne.  

Niektóre z nich to Konkurs Wiedzy o Bezpieczeństwie i Higienie Pracy w Rolnictwie, Konkurs 

Fryzjerski, Olimpiada Wiedzy i Umiejętności Budowlanych, Półfinał Mistrzostw Województwa  

w piłce siatkowej chłopców LICEALIADA 2023. Zapraszamy do zapoznania się z informacjami 

dotyczącymi tych wydarzeń, tym bardziej, że  w wielu z nich odnieśliśmy duże sukcesy. 

Na szczególną uwagę zasługuje relacja z międzyszkolnego projektu zrealizowanego w ramach  

41. rocznicy wprowadzenia w Polsce stanu wojennego. Przeczytacie w niej o celach, programie 

oraz uczestnikach tego projektu. Byliśmy jego inicjatorami i gospodarzami. Gościliśmy uczniów  

i nauczycieli nyskich szkół ponadpodstawowych, którzy także włączyli się w działania związane  

z jego realizacją. Liczymy na dalszą tego typu współpracę, która przyczynia się do integracji 

uczniów i nauczycieli z wielu szkół. 

Obecnie wielu ludzi boryka się z różnymi uzależnieniami. Problem ten w większości dotyczy 

młodych ludzi. Jego podłożem są deficyty poznawcze, rozwojowe, problemy rodzinne, 

środowiskowe i wiele innych często złożonych czynników. Zapraszamy do przeczytania relacji ze 

spotkania poświęconego problematyce uzależnień.  

W minionym kwartale podejmowaliśmy jeszcze wiele innych działań o których piszemy w tym 

wydaniu FORUM.  

 

     Miłej lektury życzy redakcja FORUM ZST 
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Konkurs Wiedzy  
o Bezpieczeństwie 
 i Higienie Pracy w Rolnictwie 

 

2 grudnia 2022 r. w siedzibie 
Okręgowej Inspekcji Pracy w Opolu 
odbyła się XXVIII edycja Konkursu 
Wiedzy o Bezpieczeństwie i Higienie 
Pracy w Rolnictwie. Organizatorem 
konkursu jest Państwowa Inspekcja Pracy – Okręgowy Inspektorat Pracy 
w Opolu przy współpracy partnerów wchodzących w skład Wojewódzkiej 
Komisji ds. Bezpieczeństwa i Higieny Pracy w Rolnictwie. 

Do konkursu przystąpiło 31 uczniów szkół podstawowych  
i ponadpodstawowych. Naszą szkołę reprezentowali Kamil Przybyło  
z klasy 3KB5 i Jakub Bełziuk z klasy 1TK. Uczniowie odpowiadali  
na 20 pytań testowych z zakresu bezpieczeństwa pracy w rolnictwie, 
znajomości przepisów bezpieczeństwa pożarowego, bezpieczeństwa 
ruchu drogowego, przepisów rentowych, emerytalnych i zasiłków 
chorobowych rolników. 

Do finału zakwalifikowało się 4 uczestników z największą liczbą punktów, 
między którymi rozegrana została dogrywka. Naszym uczniom nie udało 
się stanąć na podium, niemniej wypadli bardzo dobrze i zajęli miejsca  
w pierwszej dziesiątce. Wszyscy uczestnicy rywalizacji otrzymali dyplomy 
i drobne upominki, ufundowane przez organizatorów konkursu. 

Uczniom gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów. 

IŻ 

 

https://zstnysa.pl/2022/12/04/konkurs-wiedzy-o-bezpieczenstwie-i-higienie-pracy-w-rolnictwie/
https://zstnysa.pl/2022/12/04/konkurs-wiedzy-o-bezpieczenstwie-i-higienie-pracy-w-rolnictwie/
https://zstnysa.pl/2022/12/04/konkurs-wiedzy-o-bezpieczenstwie-i-higienie-pracy-w-rolnictwie/
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Pierwszy Mikołajkowy 

Turniej Unihokeja. 

W środę 7 grudnia 2022 r. w nowej formule, 
uczennice i uczniowie naszej szkoły, rozegrali 
bardzo udany I-szy Mikołajkowy Turniej 
Unihokeja. Wystartowały 3 drużyny dziewcząt: 
klasa 4 GF5, 1 TF i 1 TK oraz 9 drużyn chłopców : klasa 4 KB5, 4 GF5, 3 KB5, 2 KB5, 
1TB, 1 TK, 1 M, 1 X, 1 W. 
Klasyfikacja dziewcząt: 
I m – Kl. 1 TK                          II m – Kl. 4 GF5                     III m – Kl. 1 TF 
Klasyfikacja chłopców: 
I m – Kl. 4 KB5                        II m – Kl. 1M                          III m – Kl. 1 X 

Wszyscy zasługują na wielkie brawa. Nauczycieli wychowania fizycznego bardzo 
cieszy  duża ilość zawodników i ogromne zaangażowanie wszystkich grających. 
Odkryliśmy prawdziwe „perełki unihokeja”, które wzmocnią reprezentację szkoły  
w przyszłym roku szkolnym, w rozgrywkach wojewódzkich, w ramach Liceliady.  

 

 
ML. 
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Wycieczka klasy 4BF4 do Wrocławia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 grudnia 2022 roku uczennice i uczniowie klasy 4BF4 byli na wycieczce  

we Wrocławiu. 

Byliśmy na kręglach, zdrowa rywalizacja podczas gry sprawiła nam sporo radości.  

Po kręglach poszliśmy do centrum miasta, świątecznie udekorowanego, a wolny czas 

spędziliśmy na jarmarku bożonarodzeniowym. Podróż odbyliśmy pociągiem, a po 

Wrocławiu poruszaliśmy się tramwajem. Wszystkim dopisywał dobry humor. Może  

na wiosnę uda nam się pojechać na kolejną wycieczkę. 

M.W. 
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Zimowe warsztaty florystyczne – Wieniec 
Adwentowy 

 
Czas adwentu to okres, kiedy szczególną uwagę poświęcamy tworzeniu świątecznej 
atmosfery w naszych domach, przede wszystkim za sprawą starannie dobranych 
elementów dekoracyjnych albo jeszcze lepiej – wykonanych własnoręcznie. 

W dniach 7 i 9 grudnia 2022 r. uczniowie technikum architektury krajobrazu z klas 
3KB5 i 2KB5 uczestniczyli w warsztatach świątecznych dekoracji florystycznych  
i wykonywali wieńce adwentowe. Warsztaty poprowadziła pani Marzena Fortuna  
z pracowni florystycznej „Floristik” w Nysie. 

Wieniec adwentowy jest pierwszą oznaką nadchodzących Świąt i często pierwszą 
świąteczną ozdobą, jaka gości w naszych domach. Tradycyjny wieniec adwentowy 
uczniowie wykonywali z żywych gałązek świerkowych i jodłowych oraz 
różnorodnych dodatków takich jak, orzechy włoskie czy laki cynamonu. Uczniowie 
swoje prace mogli zabrać do domu, a własnoręcznie przygotowany wieniec 
adwentowy będzie stanowić piękną ozdobę i symbol nadchodzących Świąt Bożego 
Narodzenia. 

 

IŻ 
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W hołdzie ofiarom i wszystkim 
represjonowanym w okresie stanu wojennego 

 

W związku z 41. rocznicą wprowadzenia w Polsce stanu wojennego 13 grudnia 2022 roku,  
 
w Zespole Szkół Technicznych w Nysie, odbyła się uroczystość, podczas której, oddano hołd 
ofiarom terroru komunistycznego oraz wszystkim represjonowanym. Pamięć o nich musi być 
zachowana, jest to obowiązek tych,  którzy byli uczestnikami tamtych wydarzeń oraz kolejnych 
pokoleń Polaków wdzięcznych za walkę o wolność i demokrację.  

Wydarzenie uświetnili swoją obecnością członkowie Stowarzyszenia „Nigdy więcej 13 grudnia 
1981 roku”, naczelnik Wydziału Edukacji i Kultury Starostwa Powiatowego w Nysie Pan Kazimierz 
Darowski,  dyrektorzy, nauczyciele oraz uczniowie nyskich szkół ponadpodstawowych: Zespołu 
Szkół Ekonomicznych, I Liceum Ogólnokształcącego Carolinum, Centrum Kształcenia Zawodowego 
i Ustawicznego, Zespołu Szkół i Placówek Oświatowych, Zespołu Szkół i Placówek Artystycznych 
oraz Redaktor Naczelny „Nowin Nyskich” Pan Piotr Wojtasik. 

Nocą z 12 na 13 grudnia 1981 roku władze komunistyczne wprowadziły w Polsce stan wojenny. 
Jego celem było zniszczenie „Solidarności”, a przez to zniszczenie wszelkich nadziei Polaków na 
zmianę sytuacji w kraju na drodze pokojowych przemian. Internowano ok.10 tysięcy ludzi, 
wprowadzono godzinę milicyjną, cenzurę korespondencji, zakazano zgromadzeń, wyłączona 
została komunikacja telefoniczna. Najkrwawszymi wydarzeniami tego okresu były pacyfikacje 
kopalń „Wujek” w Katowicach i „Manifest Lipcowy” w Jastrzębiu Zdroju. 
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Te tragiczne karty z historii Polski przypomniano słowami poetów, piosenek i wspomnieniami 
naocznych świadków. Spotkanie rozpoczęło się montażem słowno- muzycznym zatytułowanym 
„Który skrzywdziłeś…”. Następnie zaprezentowano życie i działalność opozycyjną Janusza 
Sanockiego, współtwórcy Międzyzakładowego Komitetu NSZZ „Solidarność” Ziemi Nyskiej.  
Na podstawie fragmentów Jego książki pod tytułem „Za oknem mur, kolczasty drut…” uczestnicy 
uroczystości wysłuchali wspomnień z pobytu w obozach internowania. Przedstawiciel 
Stowarzyszenia „Nigdy więcej 13 grudnia 1981 roku” Pan Leon Foltyn przywołał tamte tragiczne 
wydarzenia, opowiadał o życiu osób internowanych. 

Uroczystość zakończyła się Koncertem w Imię Wolności i Solidarności. „Piosenki towarzyszyły nam 
od grudnia. Po części były to piosenki historyczne inne zrodziły się za drutami. Wszystkie oddają 
nasze myśli i nadzieje” tak napisał  Janusz Sanocki w zbiorze piosenek internowanych z obozu  
w Głogowie zatytułowanym „Samba wojenna”. 

Po zakończeniu uroczystości złożono kwiaty pod tablicą upamiętniającą MKZ NSZZ „Solidarność” 
Ziemia Nyska przy ul. Zjednoczenia. 

Inicjatorem i koordynatorem uroczystości była Marta Kufieta, nauczycielka historii w Zespole Szkół 
Technicznych w Nysie. Patronem medialnym wydarzenia były „Nowiny Nyskie” 

Opracowała: MK 
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KĄCIK FRYZJERSKI  

Finał zbiórki artykułów fryzjerskich i kosmetyków dla 
podopiecznych Placówki 
Opiekuńczo-Wychowawczej  
w Nysie 

Uczniowie Zespołu Szkół Technicznych w Nysie 
kształcący się w zawodzie fryzjera i technika usług 
fryzjerskich wraz z nauczycielami przedmiotów 
zawodowych, włączyli się w zbiórkę artykułów do 
pielęgnacji włosów, akcesoriów fryzjerskich i 
kosmetyków, które zostały przekazane podopiecznym 
Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej w Nysie. 
Zebrane szampony, odżywki, kosmetyki, spinki, 
gumki, opaski, grzebienie i szczotki do włosów z całą 
pewnością będą przydatne w tej placówce.  

Serdecznie dziękujemy wszystkim darczyńcom! 

 

 

IX Szkolny Konkurs 
Fryzjerski 
10 lutego 2023 r. odbył się IX Szkolny Konkurs 

Fryzjerski pt. „Walentynkowe inspiracje”. 

Do udziału w konkursie zgłosiło się trzynastu 

uczestników z klas fryzjerskich Branżowej Szkoły 

I stopnia nr 3 oraz Technikum Nr 4. 

 

Zadaniem konkursowym było wykonanie,  

w ciągu 90 minut, fryzury na włosach modelki lub główki treningowej w dowolnej technice,  

z możliwością użycia dopinek, lakierów koloryzujących i brokatów. Młodzi fryzjerzy zaprezentowali 

bardzo wysoki poziom, o czym możemy przekonać się, oglądając zdjęcia z przebiegu konkursu. 
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Jury biorąc pod uwagę pomysł, realizację tematu, stopień trudności oraz estetykę wykonania 

fryzury wyłoniło trzy zwycięskie prace w dwóch kategoriach: 

FRYZURA NA GŁÓWCE TRENINGOWEJ: 

I miejsce: Anastasiia Cherniakova z  pierwszej  klasy technikum usług fryzjerskich 

II miejsce: Jessica Jamróz z pierwszej klasy technikum usług fryzjerskich 

III miejsce: Martyna Biernat z trzeciej klasy technikum usług fryzjerskich 

FRYZURA NA MODELCE: 

I miejsce: Maja Sabaj z  pierwszej klasy Branżowej Szkoły I stopnia 

II miejsce: Patryk Opalony z pierwszej klasy Branżowej Szkoły I stopnia 

III miejsce: Karolina Wanecka z pierwszej klasy Branżowej Szkoły I stopnia 

Nagrody dla uczestników konkursu ufundowała Rada Rodziców. Wszystkim uczestnikom 

dziękujemy za fryzjerskie zmagania, a zwycięzcom gratulujemy! 

                                                                                                                                                                                                  

Nauczyciele przedmiotów zawodowych fryzjerskich 
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Życzymy powodzenia! 

 

Mistrzostwa szkoły  

w łyżwiarstwie szybkim 

Dnia 1 lutego 2023 o godz. 8.00 na sztucznym 

lodowisku w Nysie, po długiej przerwie 

spowodowanej pandemią, odbyły się V 

Mistrzostwa ZST w Łyżwiarstwie Szybkim. 

Na starcie stanęło 30 uczniów naszej szkoły z 

następujących klas: 1F, 1M, 1W, 1TF, 2PX, 3PFS, 

3KB5, 4KB5, 4BF4 i 4GF5. Dziewczęta miały do 

pokonania na czas 2 okrążenia, natomiast 

chłopcy 3 okrążenia. 

Wyniki: 

I m- Krzywonos Weronika 1TF      II m- Mazurek 

Aleksandra 1TF        III m- Gach Wanessa 1TF 

I m- Trutkowski Aleksander 1M         II m- Baran Wiktor 4GF5            III m- Suchanek Dawid 4BF4 

Organizatorzy po zakończeniu zawodów wręczyli zwycięzcom pamiątkowe medale i dyplomy,  

a wszystkim uczestnikom słodkie nagrody, które wraz z wejściówkami ufundowała Rada Rodziców, 

za co serdecznie dziękujemy ☺ 

Gratulujemy wszystkim uczestnikom zawodów oraz gorąco zachęcamy do wszelkiej aktywności 

ruchowej.                                                                                                                                                 

                                                                                                                                                                 KH i ML 
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Profilaktyka uzależnień 

Dnia 9 lutego 2023 roku w Zespole Szkół Te4chnicznych w Nysie, w auli szkolnej 
odbyło się spotkanie z przedstawicielami Komendy Wojewódzkiej  w Opolu 
poświęcone problematyce uzależnień. 

Udział wzięły następujące klasy: 1F, 2TF5 ,1K, 2PX , 3PK, 2PK , 1TF, 1TK, 1TB, 4KB5 
oraz 4BF4. 

Młodzież była żywo zainteresowana prelekcją, która była poprowadzona  
w niezwykle zrozumiały i ciekawy sposób. Tematyka spotkania jest bardzo aktualna  
i wpisuje się w zagadnienia Programu Wychowawczo-Profilaktycznego naszej szkoły. 
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Zespól Szkół Technicznych w Nysie wspiera 
również Seniorów 

W okresie ferii zimowych na siłowni ZST odbyły się zajęcia dla Klubu 
Senior+ III z ul. Franciszkańskiej. Trening poprowadził doświadczony 
trener i nauczyciel Mirosław Lizner. Na początku zajęć przedstawił zalety 
ćwiczeń siłowych dla seniorów. Ćwiczenia siłowe dla osób powyżej 60 
roku życia zapobiegają osteoporozie, zawałowi serca, zanikowi mięśni 
oraz wpływają pozytywnie na psychikę.  Najważniejsze jest, aby dobrać 
odpowiednie ćwiczenia i obciążenia do możliwości ćwiczących. Wszyscy 
seniorzy byli bardzo zaangażowani w trening siłowy.  
Ćwiczących odwiedziła Pani Dyrektor Joanna Pędzik.  

                                                                                                                                                                       

ML. 
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NARODOWY DZIEŃ PAMIĘCI ŻOŁNIERZY WYKLĘTYCH 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Sens walki powinien być mierzony nie jej szansami  

na zwycięstwo, lecz wartościami, w obronie których walka 

została podjęta”. 

1 marca w ZST w Nysie obchodziliśmy Narodowy Dzień 

Pamięci Żołnierzy Wyklętych, który został ustanowiony przez 

Sejm RP w 2011 r., aby upamiętnić tych, którzy po II Wojnie 

Światowej z bronią w ręku przeciwstawiali się narzuconej siłą 

władzy komunistycznej i poświecili swe młode życie w imieniu 

najwyższej wartości, jaką jest Ojczyzna.  Inscenizację 

mulimedialną poświęconą postaci Danuty Siedzikówny  

ps. „Inka” przedstawili uczniowie klasy 4KB5: Emilia Dąbrowska, 

Natalia Gibas, Dominik Kubasiewicz. 

KH i AH 
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„TROPEM WILCZYM” BIEG PAMIĘCI 
ŻOŁNIERZY WYKLĘTYCH 
 

Tropem Wilczym – Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych, to  wydarzenie cykliczne o zasięgu 

międzynarodowym, największy bieg pamięci w Polsce. Odbywa się w ponad 350 miastach Polski 

oraz poza jej granicami. 
1 marca 2023 uczniowie naszej szkoły, po raz drugi wzięli udział w tym wydarzeniu, łączącym 

edukację z działaniami wzmacniającymi poczucie wspólnoty lokalnej przez aktywną i świadomą 

pamięć historyczną, oraz popularyzację biegania, jako najbardziej dostępnej formy rekreacji. 

 

Na starcie stanęło blisko 50 uczniów z następujących klas: 1TF, 1TK, 1W, 1M, 2KB, 2PX, 2PW, 3FS, 

3KB5, 3TF5, 4BF4 oraz 4GF5. Pierwsi, którzy zameldowali się na mecie otrzymali pamiątkowe 

medale. 

 

KH, LS i GF 
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XXXVI edycja zawodów okręgowych 
OLIMPIADY WIEDZY I UMIEJĘTNOŚCI 
BUDOWLANYCH 

 

04 marca 2023 r. w Zespole Szkół Technicznych w Nysie odbyła się  XXXVI edycja zawodów 

okręgowych Olimpiady Wiedzy i Umiejętności Budowlanych. 

W zawodach okręgowych, które odbyły się w 12 okręgach w Polsce wzięło udział 762 uczniów 

wytypowanych w zawodach szkolnych. Nasza szkoła gościła 52 uczniów kształcących się  

w zawodzie technik budownictwa ze szkół w Nysie, Jeleniej Górze, Kędzierzynie- Koźlu, Kłodzku, 

Górze, Opolu, Raciborzu, Świdnicy, Wrocławiu oraz Wałbrzychu. 

Celem Olimpiady jest rozwijanie wśród młodzieży zainteresowania budownictwem, pogłębianie 

wiedzy i umiejętności, kształtowanie nawyku doskonalenia zawodowego i zachęcanie  

do rozwijania uzdolnień.  

Wicedyrektor Zespołu Szkół Technicznych w Nysie p. Magdalena Ziółkowska powitała młodzież, 

nauczycieli-opiekunów, przedstawicieli Komitetu Okręgowego nr 1 OWiUB, zaproszonych gości  

a wśród nich Starostę Nyskiego p. Andrzeja Kruczkiewicza, Komendanta Powiatowego Państwowej 

Straży Pożarnej w Nysie p. Pawła Gotkowskiego, pracowników naukowych Politechniki Opolskiej  
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w Opolu: p. Wiesława Barana oraz p. Andrzeja Marynowicza, pracowników naukowych 

Państwowej Akademii Nauk Stosowanych w Nysie oraz sponsorów zawodów okręgowych w Nysie. 

W tym roku reprezentowali nas: Dominik Kubasiewicz z klasy 4KB5 oraz Dominik Sroka z klasy 

3KB5. Zmagania zawodników składały się z dwóch etapów, w których uczniowie rozwiązywali 

zadania obejmujące szeroko rozwinięty wachlarz wiedzy budowlanej.  

Podczas przerwy między częścią A i B młodzież oraz ich opiekunowie oglądnęli program 

artystyczny przygotowany przez uczniów ZST pod kierunkiem p. Marty Kufiety oraz pokaz mistrza 

freestyle football Damiana Krzyżowskiego. 

Patronem naukowym Olimpiady Wiedzy i Umiejętności Budowlanych jest Wydział Inżynierii 

Lądowej Politechniki Warszawskiej. Polska Izba Inżynierów Budownictwa jest patronem 

zawodowym a sponsorami generalnymi: FAKRO, SPC Stowarzyszenie Producentów Cementu,  

PPG Deco Polska sp. z o.o oraz ERBUD. 

W tygodniu po zawodach zostaną przeprowadzone czynności weryfikacyjne na podstawie 

przesłanej do biura Olimpiady dokumentacji z zawodów okręgowych- nastąpi ustalenie 

zakodowanej listy zakwalifikowanych na zawody III stopnia( centralne) i odtajnienie wszystkich 

prac.  

W następnej kolejności zostaną sporządzone rankingi szkół z zawodów w 12 okręgach i będzie 

możliwe upublicznienie wyników zawodów okręgowych. Zawody centralne odbędą się  

w dn.19-21.04.2023 w Warszawie. 

                                              Uczestnikom XXXVI edycji OW i UB życzymy sukcesów! 
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W Dniu mężczyzn od redakcji Forum 

ZST życzymy wszystkim mężczyznom 

wszystkiego co dobre, szczęśliwe  

i miłe.  

Co budzi uśmiech i spokój i ciszą 

napełnia chwile!  

Wszystkiego najlepszego!  
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